CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

____________________________________________________________________________________________

RUA AMÉRICA, 149  -  CAIXA POSTAL   Nº 05 – CEP: 86  820 - FONE FAX: 43 - 429

1208

AUTÓGRAFO Nº021/2016
PROJETO DE LEI Nº 021/2016

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial, altera o PPA/2014/2017 e a LDO/2016, e dá outras
providências.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO DO
PARANÁ REUNIDA EM SESSÕES ORDINÁRIAS E PELA MAIORIA
DE SEUS VEREADORES, DECRETA: LEI

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do exercício de 2016,
um crédito adicional especial no valor de R$ 1.000,00 (hum mil real) com a seguinte
classificação orçamentária:

05 – Secretaria de Saúde
05.013 – Secretaria de Saúde
05.013.10.301.0012.2022 – Manutenção do Centro de Saúde
3.3.90.93.00.00 – Indenizações e Restituições – Fonte 1303 R$ 1.000,00

Art. 2º. O recurso para abertura do Crédito Adicional que trata o art. 1º desta Lei será utilizado o
proveniente da seguinte fonte:
-Anulação de dotação
5 – Secretaria de Saúde
05.013 – Secretaria de Saúde
05.013.10.301.0012.2022 – Manutenção do Centro de Saúde
3.3.90.47.00.00 – Obrigações tributárias e Contributivas - Fonte 1303 R$ 1.000,00

Parágrafo Único – Fica alterado no inteiro teor a LDO 2016 e PPA 2014/2017 os mesmos
valores constantes desta Lei.

Art.3º Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 22 de agosto de 2016.

_______________________________              ________________________________

________________________________             ___________________________________

________________________________              ___________________________________

_______________________________                ___________________________________

 _____________________________